3. Visio magna prospicitur a Moyse, scilicet rubus, quem videbat ardere, sed non comburi. Vadam (ait, novitate ductus) & video, quare non comburatur rubus? Sepulchrum rubi erat ignis: & patet species magnae visionis; in morte, ut fragilis esse, & in sepulchro non mori. Ardent ligna, dum haeret flamma elementis voracis; comburuntur, introducta forma ignis; qui quidem in signum ovationis, relinquit cineres. Si ali-quod Virginis mortis effingerem symbolum; haud perplexo eligerem rubum. Arsit equidem in morte; sed non comburitur

4. Appellabimus mortem ne? Ambigit Damascenus, ubi supr. Procul ergo a morte mors Mariae. Si mors Virginis vitalis, quo pacto testera mortis? Ut possit mors erigere insignia victoriae, arripere debuerat totam vitam a cadavere. Unde mortis trophaeum, si in morte cadaver vivum? Mors potuit esse, sed latuit sub habitu viva. Non Pallida, ut dixit Horat. lib. 1. Carm. Od. 4. Non Gelida, sicuti arbitratur Ovid, lib. 2. Amor. Eleg. 9. sed mors vitalis & vivens. Vivax igitur in morte cadaver, ut trophaeum potentis mortis, esset insigne potentioris Virginis.

In arenam descenderunt pariter Prifets & Venus coram Caesare athleta, qui quidem iudex elargitur palmam validiori. Aequo Marte, longo temporis spatio, perduravit utriusque strenuitatis contentio; sed tamen mutuis ictibus cecidere vulnerati, & remanserunt vivi. Pugnare pares: succubere pares. Blanditur ergo Martialis Casari, Epigram. 30. Spectacul. & infit: Contigit hoc nullo, nisi te sub principe, Caesar. Cum duo pugnarent, victor uterque fuit.

Fallitur: acciderat, & sub meliore Principe. Initur pugna inter validam mortem, & vite matrem. Eo animos sumpsit falx mortis, quod pravalerat in vitam. Erigebat etiam Virginem in spem bonam, quod dederat mater spiritum, cui de morte triumphante reportaverat triumphum. Indecisa causa, & fortis pugna, igitur in conspectu nequa

cadaveri

igne: quoniam, etsi valuit in auram corporis sacri vitalem, neutiquam illud potuit reducere in cinerem. Communis fors mortali, iacere in pulvere; postquam iacuerunt in morte: rubus corporis Virginis ardet, quia amore moritur, atramen vel in igne non comburitur; quoniam vel in umbra mortis, illius erat mors vitalis. Non mors, sed umbra: cinis haud videbatur in flamma. Visionis ergo magnae encomio, plaudatur ab omnibus huiusmodi visio: quippe quam ita sepulchrum flammam respuit Virginis interitum; ut non appareret in cinere, nec corruptionis vestigium.

Ultrò. Ardebat, & non comburebatur. Ergo non ignis. Minime: ignis erat, & pravalens, quandoque ardebat: rubus superabatur, & superabat; ac triumphum Virginis morientis de ipsa morte portendebar. Verum quomodo? Froelives: ignis igitur extrin-guitur extinguendo: & Virgo ut rubus ardet, & non comburitur, dum mors in igne proponitur; quia si mors traxit triumphum a Virgine, Virgo moriens reportavit ex morte.

Ultrò. Ardebat, & non comburebatur. Ergo non ignis. Minime: ignis erat, & pravalens, quandoque ardebat: rubus superabatur, & superabat; ac triumphum Virginis morientis de ipsa morte portendebar. Verum quomodo? Froelives: ignis igitur extrin-guitur extinguendo: & Virgo ut rubus ardet, & non comburitur, dum mors in igne proponitur; quia si mors traxit triumphum a Virgine, Virgo moriens reportavit ex morte.

Ultrò. Ardebat, & non comburebatur. Ergo non ignis. Minime: ignis erat, & pravalens, quandoque ardebat: rubus superabatur, & superabat; ac triumphum Virginis morientis de ipsa morte portendebar. Verum quomodo? Froelives: ignis igitur extrin-guitur extinguendo: & Virgo ut rubus ardet, & non comburitur, dum mors in igne proponitur; quia si mors traxit triumphum a Virgine, Virgo moriens reportavit ex morte.

Ultrò. Ardebat, & non comburebatur. Ergo non ignis. Minime: ignis erat, & pravalens, quandoque ardebat: rubus superabatur, & superabat; ac triumphum Virginis morientis de ipsa morte portendebar. Verum quomodo? Froelives: ignis igitur extrin-guitur extinguendo: & Virgo ut rubus ardet, & non comburitur, dum mors in igne proponitur; quia si mors traxit triumphum a Virgine, Virgo moriens reportavit ex morte.

Ultrò. Ardebat, & non comburebatur. Ergo non ignis. Minime: ignis erat, & pravalens, quandoque ardebat: rubus superabatur, & superabat; ac triumphum Virginis morientis de ipsa morte portendebar. Verum quomodo? Froelives: ignis igitur extrin-guitur extinguendo: & Virgo ut rubus ardet, & non comburitur, dum mors in igne proponitur; quia si mors traxit triumphum a Virgine, Virgo moriens reportavit ex morte.

Ultrò. Ardebat, & non comburebatur. Ergo non ignis. Minime: ignis erat, & pravalens, quandoque ardebat: rubus superabatur, & superabat; ac triumphum Virginis morientis de ipsa morte portendebar. Verum quomodo? Froelives: ignis igitur extrin-guitur extinguendo: & Virgo ut rubus ardet, & non comburitur, dum mors in igne proponitur; quia si mors traxit triumphum a Virgine, Virgo moriens reportavit ex morte.

Ultrò. Ardebat, & non comburebatur. Ergo non ignis. Minime: ignis erat, & pravalens, quandoque ardebat: rubus superabatur, & superabat; ac triumphum Virginis morientis de ipsa morte portendebar. Verum quomodo? Froelives: ignis igitur extrin-guitur extinguendo: & Virgo ut rubus ardet, & non comburitur, dum mors in igne proponitur; quia si mors traxit triumphum a Virgine, Virgo moriens reportavit ex morte.

Ultrò. Ardebat, & non comburebatur. Ergo non ignis. Minime: ignis erat, & pravalens, quandoque ardebat: rubus superabatur, & superabat; ac triumphum Virginis morientis de ipsa morte portendebar. Verum quomodo? Froelives: ignis igitur extrin-guitur extinguendo: & Virgo ut rubus ardet, & non comburitur, dum mors in igne proponitur; quia si mors traxit triumphum a Virgine, Virgo moriens reportavit ex morte.

Mors Vir-ginis vitalis.

Drac.

Damas.

Genes. 2. 17.

Discrimen morte morientis, & mortis vitalis.

Exod. 3. 3.

Rubus in combustas symbolum Virginis.

igne: quoniam, etsi valuit in auram corporis sacri vitalem, neutiquam illud potuit reducere in cinerem. Communis fors mortali, iacere in pulvere; postquam iacuerunt in morte: rubus corporis Virginis ardet, quia amore moritur, atramen vel in igne non comburitur; quoniam vel in umbra mortis, illius erat mors vitalis. Non mors, sed umbra: cinis haud videbatur in flamma. Visionis ergo magnae encomio, plaudatur ab omnibus huiusmodi visio: quippe quam ita sepulchrum flammam respuit Virginis interitum; ut non appareret in cinere, nec corruptionis vestigium.

Ultrò. Ardebat, & non comburebatur. Ergo non ignis. Minime: ignis erat, & pravalens, quandoque ardebat: rubus superabatur, & superabat; ac triumphum Virginis morientis de ipsa morte portendebar. Verum quomodo? Froelives: ignis igitur extrin-guitur extinguendo: & Virgo ut rubus ardet, & non comburitur, dum mors in igne proponitur; quia si mors traxit triumphum a Virgine, Virgo moriens reportavit ex morte.

4. Appellabimus mortem ne? Ambigit Damascenus, ubi supr. Procul ergo a morte mors Mariae. Si mors Virginis vitalis, quo pacto testera mortis? Ut possit mors erigere insignia victoriae, arripere debuerat totam vitam a cadavere. Unde mortis trophaeum, si in morte cadaver vivum? Mors potuit esse, sed latuit sub habitu viva. Non Pallida, ut dixit Horat. lib. 1. Carm. Od. 4. Non Gelida, sicuti arbitratur Ovid, lib. 2. Amor. Eleg. 9. sed mors vitalis & vivens. Vivax igitur in morte cadaver, ut trophaeum potentis mortis, esset insigne potentioris Virginis.

In arenam descenderunt pariter Prifets & Venus coram Caesare athleta, qui quidem iudex elargitur palmam validiori. Aequo Marte, longo temporis spatio, perduravit utriusque strenuitatis contentio; sed tamen mutuis ictibus cecidere vulnerati, & remanserunt vivi. Pugnare pares: succubere pares. Blanditur ergo Martialis Casari, Epigram. 30. Spectacul. & infit: Contigit hoc nullo, nisi te sub principe, Caesar. Cum duo pugnarent, victor uterque fuit.

Fallitur: acciderat, & sub meliore Principe. Initur pugna inter validam mortem, & vite matrem. Eo animos sumpsit falx mortis, quod pravalerat in vitam. Erigebat etiam Virginem in spem bonam, quod dederat mater spiritum, cui de morte triumphante reportaverat triumphum. Indecisa causa, & fortis pugna, igitur in conspectu nequa cadaveri

Mors Vir-ginis um-bra mor-tis.

Cur mors Virginis comparatur igni?

Horat. Ovid.

Mirabile pugna, ubi utriusque succum habent adhaeret palma.

Marc.

cadebat animo. Quid ergo? Pugnare pares: succubere pares. Prævaluit mors, quia vitam reulit: succubuit mors, quia cadaver vivax mastrit. Illa victrix, quippe cadaver vidit sepulchrum: & pariter victa; igitur sepulchrum non vidit interitum. Utraque victrix: mors, quoniam abstulit respiracionem a Virgine: Virgo, siquidem triumphum segregavit a morte. In morte pugnatrice, nobilium stemma mors Virginis; in Virgine, quod mors esset mors vitalis.

5. Ego dormio, & cor meum vigilat: alte percussu charitate dicebat Virgo Deipara, Sponsa. Dormit vigilans: vigilat dormiens. Hac enim contrarietatem, pugna, & victoria ostenditur mortis, & Virginis. Dormitio mortem indicat. Quid est lonnus, gelida nisi mortis imago? Vigiles oculi vitam exprimunt. Est vigilare vita. Si dormientibus oculis, haud cor Virginis vigilaret: sibi mors in morte coronam arripere. Ni dormiret, vigilante corde; privilegiata videretur a moris penalitate: ut autem succumbant pariter utraque pugna, & utraque victrix; Virgo moriens vigilat, dormiat, moriatur, vivat. Ut vivat, vigilat, ut moriatur, soporetur: siquidem si in morte illius stat insigne pravalerit mortis; succumbit etiam, dum Virginis mors vitalis.

Clareat Virginis Matris victoria. Vigilat dormiens, ut vel in morte sit victrix. Ego dormio (inquit) & cor meum vigilat. David autem: Ego dormivi, & soporatus sum. Quid est hoc? Dormit, & soporatus? Quis non? Cur ergo quasi novum? Dormivi, & soporatus sum? Neutiquam novum. Sane, verum exprimit vigilantem discretim in morte humanæ conditionis, & excellentia dormitionis. Virginis. Isthac non dormit, dum dormit: vigilat namque dum moritur, David vero dormitat, & dormit, si soporatur; quia in David ut homine, mors communis, in Virgine singularis. Communis, quia moritur etiam post mortem: singularis quia moriens obtinuit vitalitatem.

Clarius. Mortis potestas plus eminet in sepulchro, quam in interitu: quippe liquet, quid potatis ubi cadavera in terram, de qua sumpta sunt, reducit. Dormit, & soporatur; quicunque per mortem in sepulchro corrumpitur. Vigilat qui, etsi cadaver, illibatus perseverat: Unde Virgo in morte dormit, & vigilat; quia mortua non sensit pulverem: & David soporatur, dum dormit; quia moriens vidit in sepulchro corruptionem. Succinit Cretenf. ubi supr. dicens: Consecuta est vita sinem, partui non abstractam. Sed cur? Cogitato.

Intende. Ne unquam obdormiam in morte. Somnus, & mors proponuntur. An per imaginem? In aeternam clauduntur lumina noctem. Mors, & somnus claudunt oculos: & in transitu Virginis somni & mortis idem sensus; quippequam mors vitalis (qua ex hac vita migravit) dulcis est somnus, quo corpus placidissime quiescit. Intereit inter mortem, & somnum; quod in morte in perpetuum oculi clauduntur, ne obdormiant; in somno autem rursus aperiantur, & illuminantur: & in morte qua clauduntur, illuminantur lumina Virginis; quia adhuc in morte est compos vitalitatis. Claudunt oculos, quasi dormitans moriens; quia in umbra funebri spectatur vivax videns. Apta comparatio somni: igitur saxo mortuæ adhaest resurrectio Virgini, quandiu clauduntur, & aperiantur oculi.